Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO Nº 8.733/2015

DESIGNA SERVIDOR PARA ATUAR COMO LEILOEIRO
ADMINISTRATIVO, NO PERÍODO DE OCORRÊNCIA DE
LEILÃO PÚBLICO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e,

- CONSIDERANDO a necessidade de promover a alienação de

bens e materiais públicos municipais, que encontram-se em desuso ou disponibilizados como
inservíveis.

DECRETA:

Art. 1º. Fica designado o servidor SR. THIAGO DE SOUZA
CASTRO, matrícula 1223, para representar o Município na condição de Leiloeiro
Administrativo no período de ocorrência de Leilão Público, com o objetivo de alienar os
ativos inservíveis do Município.

Art. 2º. O Leiloeiro Administrativo ficará responsável pelo

cometimento do leilão, atuando conforme disciplina o Art. 53, da Lei nº 8.666 de 1993, e suas
modificações posteriores.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor a na data de sua publicação.

Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marechal Floriano-ES, 21 de Maio de 2015.

ANTÔNIO LIDINEY GOBBI

Prefeito Municipal

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29.255-000
Telefax: (0**)27 3288 1367

	DECRETO Nº 8.733/2015